Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
Тавринская средняя общеобразовательная школа

П Р И К А З

от 30.01.2014г.                          с. Русская Тавра                                        № 10/3

Об использовании модели
внеурочной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

С целью эффективного введения и реализации Федерального государственного образовательного стандарта в основной школе в 2015-2016 учебном году,  исходя из задач, форм и содержания внеурочной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

 	 1. Использовать модель внеурочной деятельности на основе оптимизации всех внутренних ресурсов образовательного учреждения:
 	учебный план образовательного учреждения, а именно, ту часть, формируемую участниками образовательного процесса (спецкурсы, школьные научные общества, учебные научные исследования, практикумы и т.д.), проводимые в формах, отличных от урочной;
дополнительные образовательные программы самого общеобразовательного учреждения (внутришкольная система дополнительного образования);
образовательные программы учреждений дополнительного образования детей, а также учреждений культуры и спорта;
организацию деятельности групп продленного дня;
классное руководство (экскурсии, диспуты, круглые столы, соревнования, общественно полезные практики и т.д.);
деятельность иных педагогических работников (заместителя директора по ВР, педагога-организатора, социального педагога) в соответствии с должностными обязанностями квалификационных характеристик должностей работников образования;
инновационную (экспериментальную) деятельность по разработке, апробации, внедрению новых образовательных программ, в том числе, учитывающих региональные особенности.
2. Назначить ответственной  по разработке программы внеурочной деятельности основного общего образования заместителя директора по внеклассной и внешкольной работе Митрофанову М.В.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                       И. С. Ярцева
С приказом ознакомлена                                                         М. В. Митрофанова